BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.35

Resto del mundo. Operaciones financieras, 2008-2011 (1)

(Millones de pesos)
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I. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

Efectivo y depésitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros depdsitos

Titulos
A largo plazo
Derivados financieros (2)
Préstamos
A corto plazo
A largo plazo
Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién
Otras cuentas (3)
TOTAL (l1+111)
1l. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-Ill)
IIl. PASIVOS NETOS CONTRAIDOS
Oro monetario y DEG
Efectivo y depésitos
Efectivo y dep6sitos vista

Otros depdsitos

Titulos
A largo plazo

Préstamos
A corto plazo
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones
Participaciones emitidas por fondos de inversién

Otras cuentas

2008

12.804.096
30.187
54.650
-24.464
-328.753
228.328
-557.081
4.031.928
1.414.579
2.617.349
8.451.551
8.517.799
-66.248
619.183
12.804.096

3.370.183
0.433.913
1.400
-2.510.834
-1.495.661
-1.015.173

6.660.009
6.660.009

733.689
-24.922
758.611

6.366.314
6.975.753
-609.439

-1.816.665

09

10.915.228
122.705
129.575
-6.870
289.974
888.606
-598.632
4.326.884
1.716.872
2.610.012
7.089.652
6.809.022
280.630
-913.987
10.915.228

-1.981.962
12.897.190
592.896
-819.045
939.143
-1.758.188

-3.645.019
-3.645.019

257.514
367.901
-110.387

15.547.650
5.804.138
9.743.512

963.194

12.744.480

165.655
165.404
252

3.320.592
3.787.692
-467.100
1.416.126
-1.124.151
2.540.277
7.260.006
7.273.212
-13.206
582.100
12.744.480
-5.074.939
17.819.419
39.828
465.220
955.844
-490.625

3.274.865
3.274.865

586.338
259.201
327.137

10.130.336
5.914.560
4.215.775

3.322.831

2011

17.918.418
-64.834
-66.835
2.001
1.859.257
3.046.247
-1.186.991
3.207.819
541.996
2.665.823
12.155.873
12.185.060
-29.187
760.304
17.918.418

1.414.704
16.503.714
-764
1.992.899
1.183.310
809.588

11.114.779
11.114.779

1.277.036
98.467
1.178.569

2.138.768
8.314.306
-6.175.538

-19.004
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NOTAS

Cuadro 2.35. Resto del mundo. Operaciones financieras, 2008-2011
(1)  Cifras preliminares

(2) La partida "Derivados financieros" se presenta neteada del correspondiente
registro en pasivos.

(3) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la
discrepancia estadistica derivada de la conciliacion de operaciones financieras y
no financieras.



